OKIRAKU AUDIO 2022 All copyrights reserved
1
＜編集日：R2 2024.1.19>
DAC343XX-S / AUDI0 DAC with ROHM BD34352/BD34301
製作マニュアル
＜注意＞
本キットをつかって生じた感電、火災等の一切のトラブルについては、当方は責任を負いませんのでご了承
ください。また、基板、回路図、マニュアル等の著作権は放棄していませんので、その一部あるいは全体を

(*3)Q2 MOSFET(N)
 下記の IRL3713 がかなりの低 On 抵抗ですがすこし高価です。概ね 100mΩ以下であれば問題ないでしょう
から、他の品番のものを使用してもいいでしょう。
これが On 抵抗も低くかなり安価です。
このタイプの MOSFET も実装が可能です。
(*4)IC1-3
 DUAL OP アンプは音質に直結するので良質なものがいいでしょう。これについては好みもあるので好きに
選んでもらって構いません(もちろん自己責任で）。また DIP8 でなく SO8 パッケージのものも変換基板を使わ
ず直接実装できます。ただし、ランド間隔が狭いので IC のピンを少し切断したほうがいいでしょう。
SO8 が搭載可能なパターンがありますが、間隔が狭いので IC のピンを少し切るといいでしょう。
OKIRAKU AUDIO 2022 All copyrights reserved
8
(*5)IC7 3.3V レギュレータ
 下記が安価でもあり使いやすいでしょう。
５．接続例
 下図を参考にして接続します。P2,P3 にはそれぞれディジタルおよびアナログの 5V 電源を接続しますが共
用にしてもいいでしょう（もちろん、独立供給しても構いません）。
PCM/DSD
信号
+
-
+
- L-ch
R-ch
Audio Output
GND
-12～-15V
+12～+15V
+5V
GND
+5V
GND
図 接続例
OKIRAKU AUDIO 2022 All copyrights reserved
9
６．基板パターン
(1)シルク
図 シルク
OKIRAKU AUDIO 2022 All copyrights reserved
10
(2)配線パターン（部品面）
図 部品面パターン
OKIRAKU AUDIO 2022 All copyrights reserved
11
(3)配線パターン（半田面：部品面より透視）
図 半田面パターン
OKIRAKU AUDIO 2022 All copyrights reserved
12
７．回路図
OKIRAKU AUDIO 2022 All copyrights reserved
13
８．【重要】シルクミス
 1 基板では、一か所のシルクで文字が重なって判別できないところがありますが、下記に示した場所は
Rc(1kΩ）です。
上記場所は Rc（１kΩ）になります。
９．基板寸法
  本基板サイズは”STD“になります。
表 寸法 単位 mm/(mil) ※1mil=25.4/1000mm
 name A B t H a b c,d
 STD-S 119.4
(4700)
43.2
(1700)
1.6 3.5
(138)
111.8
(4400)
35.6
(1400)
3.8
(150)
✔ STD 119.4
(4700)